UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Arnoldi Corvini à Belderent J. U. D. Jus Canonicum, Per
Aphorismos Strictim Explicatum**

Corvinus van Beldern, Arnold

Amstelodami, 1663

De Magistris, & ne aliquid exigatur pro licentia docendi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10591

dant, c. ex multis. 1. qu. 3. Simoniam committunt, ut not. in c. si quis Episcopus. 1. qu. 1. c. salvator. 1. qu. 3. & propterea pœnis Canonici in simoniacos constitutis subjacent. c. 2. hic. Proinde Episcopus, si id commisit, potestate conferendi privatur; c. 2. hic. si eo sciente & dissimulante à subditis perpetratum, Canonice pœnae subjicitur, c. 2. eod. id est, duobus mensibus excommunicationi subjacet: c. quicquid. 1. qu. 1. Si Episcopo subdito, eo ignorantie, id commisit: si Presbyter, quatuor mensibus excommunicatione plectitur; si Diaconus, trium; si Subdiaconus vel alius Clericus, arbitrariâ pœna & excommunicatione plectitur. d. c. quicquid.

Qui vices Prælati, vel Ecclesiæ administrationem, pretio dato, & annuo censu constituto, suscepit, officio suscepto privatur, c. 1. hic. & à Clero removetur. d. c. 2. eod.

Fructus Ecclesiarum & obventiones temporales ementes & vendentes his pœnis non subjacent, quolibet enim alienationis titulo distrahi possunt. c. fin. hic.

*De magistris: & ne aliquid exigatur pro
licentia docendi.*

T I T. IV.

Simoniæ speciem præse fert, Abb. in c. 1. hic. licet pro priè Simonia non sit, Innoc. in c. 2. eod. cum docendi licentia pro pecunia conceditur.

Qui docendi munere fungitur, Magister vocatur, eò quod magis quam alii monet ac monstrat, l. cui præcipua. 57. ff. de verb. signif.

Talis debet in qualibet Ecclesia Cathedrali, imo & alia, cuius sufficiunt facultates, à Prælato cum Capitulo, aut majori & seniori ejus parte, constitui, eique de beneficio (quo fruiturus quamdiu in docendi perstiterit munere, c. quia nonnulli. §. assignetur. hic.) prospici, ut Clericos & pauperes

pauperes in humanioribus literis aliisque facultatibus gratis doceat. c. quia nonnullis. 4. §. verum. c. prohibent. §. sane. hic.

Tenetur enim Ecclesia, sicut pia Mater, necessitati eorum providere, qui parentum opibus non possunt juvari. c. quoniam. c. qui nonnulli. eod.

Qui docendi licentiam vendit, aut idoneæ personæ licentiam docendi petenti interdicit ne doceat, beneficio Ecclesiastico privatur. c. i. & tot. tit. hoc.

De Iudeis.

T I T. V.

Iudeos hic dicimus non secundum carnem, sed secundum fidem; id est, non eos qui sunt ex natione Judaica (Tales enim possunt esse Christiani); sed eos qui veteri Testamento, ad literam superstitione intellecto, fidem habent; novum vero rejiciunt. c. Martha. §. cæterum. de celebre. Missar. & c. translato. de Constit.